
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

quinta-feira, 21 de agosto de 2014 Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF97ED66AA33F53906AB048E40258340



quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Decreto Nº 131, de 21 de Agosto de 2014.

• Avisos de Dispensa de Licitação e Extrato.

• 1º Termo Aditivo de Credenciamento nº 005/2013.

• 1º Termo Aditivo de Contrato nº 358/2013.

• Aviso De Licitação Deserta - Pregão Presencial nº 002/2014

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF97ED66AA33F53906AB048E40258340



quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 131, DE 21 DE AGOSTO DE 2014. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR a pedido o Sr. NIQUILAUDA DOS SANTOS DOURADO 

FRANCA do cargo de Assistente Técnico de Meio Ambiente, Símbolo CC-12, vinculado a 

Secretaria de Meio Ambiente, Irrigação e Agropecuária. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 18 de agosto de 2014. 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2014. 

 

 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

518BD89C91F2A512160E88BA78C57946

quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

 

LAPÃO  - BA

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 088/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 

dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: OLIVEIRA E 

SANTOS LTDA, inscrito no CNPJ 04.570.113/0001-83 Objeto: Fornecimento de colchão hospitalar 

para atender a necessidade do Hospital Municipal. – Ivanilson Carvalho Rocha - Presidente da 

Comissão. 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 089/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 

dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: ELIENE 

PEREIRA VILELA DE MATOS, inscrito no CNPJ 01.292.025/0001-79 Objeto: Fornecimento de 

flores naturais e artificiais para atender as diversas Secretarias. – Ivanilson Carvalho Rocha - Presidente 

da Comissão. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento Nº 009/2014 – Contrato nº 433/14. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO. Contratada: LUCIANA DOMITILIA DA SILVA, CPF nº 012.301.531-60. Objeto: 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídica para o fornecimento de refeições e lanches na sede do 

Município. Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) em parcelas mensais de acordo aos serviços 
efetivamente realizados. Vigência do contrato: 01/08/2014 á 31/12/2014 – Lapão – BA, 
21/08/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C4B5050DD4C57A285B39CACF0CC24EC

quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Termo Aditivo

                               
                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 
LAPÃO  - BA

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de Credenciamento nº 005/2013. CREDENCIANTE: Prefeitura Municipal de Lapão, CNPJ: 

13.891.528/0001-40, Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula sétima do Credenciamento 

005/2013 por mais um período de 06 (seis) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: Lapão 15 de julho 

2014. José Ricardo Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5BF8A50DC4ACFD1FC09DF0D11D1015D

quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                               
                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 
LAPÃO  - BA

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de Contrato nº 358/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão, CNPJ: 13.891.528/0001-40, 

Contratada: Neivan Celestino dos Santos, CPF nº. 213.053.288-84. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula Quarta do Contrato 358/2013 por mais um período de 06 (seis) meses, sem majoração de valor. 

Data de Assinatura: Lapão 15 de julho 2014. José Ricardo Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE40BBAE69F159F771B3AEBBDF364798

quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 21 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br   
 

LAPÃO  - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

O Pregoeiro de Município de Lapão-BA, avisa que o Pregão Presencial nº 
002/2014, que foi republicado, com julgamento marcado para o dia 26/02/2014, 
as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objetivando a Aquisição de gradil 
para a proteção da praça da fonte na sede do município, não acudiu interessados, 
sendo declarada Licitação DESERTA – Lapão-BA, 27/02/2014 – Ivanilson 
Carvalho Rocha - Pregoeiro  
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF97ED66AA33F53906AB048E40258340


		2014-08-21T17:17:13-0300




